
14 BILP 5/2023

ZARZĄDZENIE NR 38
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 24 marca 2023 r.

w sprawie odznaki absolwenta kursu podstawowego dla kandydatów do pracy w Straży Leśnej

GS.011.6.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowią-
cego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe – zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Odznaka absolwenta kursu podstawowego dla kandydatów  

do pracy w Straży Leśnej, zwana dalej „odznaką”, jest 
zewnętrznym symbolem ukończenia kursu podstawowego dla 
kandydatów do pracy w Straży Leśnej, zwanego dalej kursem 
podstawowym, organizowanego przez Dyrekcję Generalną 
Lasów Państwowych.

2. Celem wprowadzenia odznaki jest uhonorowanie pracowników 
Lasów Państwowych, którzy opanowali wiedzę i umiejętności, 
uzyskując kwalifikacje niezbędne do podjęcia stanowisk służbo-
wych w Straży Leśnej.

3. Prawo do otrzymania odznaki przysługuje absolwentom kursu 
podstawowego, po ukończeniu przewidzianego programem 
okresu nauki i pozytywnym zdaniu egzaminów końcowych.

4. Odznakę nadaje się imiennie wraz z legitymacją stwierdzającą 
nadanie odznaki.

5. Wzór odznaki oraz legitymacji, określony jest w załączniku nr 1 
do niniejszego zarządzenia. Odznaka w kształcie tarczy ma 
wymiary 30 mm x 25 mm. W dolnej części odznaki umieszczony 
jest napis „KURS PODSTAWOWY”. Wzorem odznaka nawią-
zuje do oznaki Straży Leśnej, ustalanej w rozporządzeniu Mini-
stra Klimatu i Środowiska w sprawie wzorów mundurów leśnika 
i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia.

§ 2
1. Odznakę, obligatoryjnie, strażnicy leśni noszą wpiętą na mary-

narce munduru wyjściowego leśnika po lewej stronie, zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, poniżej krawędzi 
lewej klapy kieszeni górnej marynarki munduru wyjściowego.  
Na zakończeniu górnej krawędzi zaszewki.

2. Odznakę można nosić także na koszuli z krótkim rękawem  
w kolorze białym, wpiętą na prawej górnej klapie kieszeni, w jej 
lewym rogu.

3. Pozostali uprawnieni do otrzymania odznaki, pracownicy Lasów 
Państwowych niebędący zatrudnieni na stanowiskach w Straży 
Leśnej, mogą nosić odznakę wyłącznie wpiętą w klapę mary-
narki do munduru wyjściowego, bez zachowania wymogu,  
o którym mowa w ust 1.

4. Odznakę nosi się z zachowaniem poszanowania munduru  
i dbałością o jego estetykę oraz wygląd. 

§ 3
1. Odznakę wraz z legitymacją wręcza się podczas uroczystej 

zbiórki z okazji zakończenia kursu podstawowego.
2. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach Straży Leśnej, będący 

absolwentami kursu podstawowego, przed dniem wejścia  
w życie niniejszego zarządzenia, otrzymują odznakę bez legity-
macji, w trakcie organizowanych przez Regionalne Dyrekcje 
Lasów Państwowych narad lub też spotkań Straży Leśnej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica



15BILP 5/2023

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 38
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 24 marca 2023 r.

Wzór graficzny odznaki oraz legitymacji

WZÓR GRAFICZNY ODZNAKI ABSOLWENCKIEJ 
KURSU PODSTAWOWEGO DLA KANDYDATÓW DO PRACY W STRAŻY LEŚNEJ

WZÓR GRAFICZNY LEGITYMACJI ODZNAKI ABSOLWENCKIEJ 
KURSU PODSTAWOWEGO DLA KANDYDATÓW DO PRACY W STRAŻY LEŚNEJ

Pan (i)

……………………………………….
(imię)

………………………………………..
(nazwisko)

jest uprawniony (a) 
do noszenia odznaki absolwenta

KURSU PODSTAWOWEGO DLA KANDY-
DATÓW DO PRACY W STRAŻY LEŚNEJ

m.p.

                                       Dyrektor Generalny
                                      Lasów Państwowych

                                   ………….........……………
 


